51 *Ibid.* 986: *De forma designandi vicario generali. In iure communi nihil reperitur expressum. Quare, deputatio per episcopum sive viva voce sive per scripturam valide fieri potest dummodo clerico nominato rite intimetur et ab eo acceptetur; sed ad probandum factum deputationis et praesertim ambitum potestatis concessae omnino expedit, ut nominatio vicarii generalis ad vitandam iuris incertitudinem fiat per scriptum decretum claris verbis conceptum legitimeque publicatum.*

52 *Ibid.* 988-993:

ordinario, sin embargo, en la concesión pueden figurar algunas competencias reservadas, como vemos en D. Martín de Salvatierra, así como algunas de Derecho común:

*Vicarius generalis episcopi, eo ipso, quod constitutus est, vi vicariatus generalis per mandatum generale sibi collati potest expedire omnes causas, quae spectant ad ordinariam, non delegatam iurisdictionem episcopi, exceptis iis, quas episcopus sibi expresse et specialiter reservavit aut ipsum ius commune exceptit.*

Reconoce el profesor de la Gregoriana que la jurisdicción del vicario es la misma que la del prelado que lo nombra, y por ello las apelaciones no caben ante su obispo, sino ante el metropolitano pertinente, que en Ciudad Rodrigo era el de Santiago de Compostela, aunque tenía juez propio en Salamanca:

*Singularis est illa praerogativa vicarii generalis, quod habeat unum idemque consistorium sive tribunal cum episcopo, sed in iis tantum, quae spectant ad ordinariam iurisdictionem episcopi. Quare appellatio a sententia definitiva vicarii generalis etiam ex mandato speciali data ad episcopum tanquam ab eodem ad eundem penitus reprobatur, sed interponenda est apud illum, ad quem ab episcopo esset appellandum, nisi fuerit merus delegatus aut subdelegatus episcopi.*

Finalmente, reconoce Wernz que el vicario general carecía de derechos honoríficos por razón de su dignidad, ya que no gozaba de los propios de la dignidad episcopal, y cesaba por renuncia expresa o tácita, o por revocación expresa o tácita del mandato, *etiam sine causa valide factam; at ut licite fiat, ratio habenda est honoris vicarii generalis et iusta gravisque causa intercedat necesse est; per remotionem vel depositionem ob delicta gravesque negligentias*, sin olvidar la muerte o la excomunión, que no es el caso del Civitatense, puesto que fue investido de un curato en el territorio por su obispo poderdante.

El segundo poder notarial, otorgado por D. Martín de Salvatierra a favor de D. Pedro Santos Ramírez, fue autorizado por el escribano público del número residente en San Martín de Trevejo, pero expedido en el ámbito de sus competencias en la villa cacereña de Villamiel, ambas pertenecientes entonces al territorio diocesano Civitatense.